

M. Cincio

Izba rzeszowska

Palestra 22/9(249), 120-121

1978

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Izba rzeszowska

1. Uroczysty jubileusz Zespołu Adwokackiego Nr 2 w Rzeszowie. Jednym z najstarszych zespołów Rzeszowskiej Izby Adwokackiej jest Zespół Adwokacki Nr 2 w Rzeszowie, którego działalność datuje się od lipca 1953 r.

W dniu 24 czerwca br. członkowie tego Zespołu obchodzili uroczyste XXV-lecie istnienia Zespołu. Niecodzienna atmosfera towarzyszyła uroczystościom jubileuszowym, odbywającym się z udziałem przedstawicieli Rady Adwokackiej, a w szczególności wicedziekana dra Wiesława Grzegorzczaka, sekretarza Rady adw. Mieczysława Cinci i skarbnika Rady adw. dra Piotra Blajera.

Do zebranych przemówił kierownik Zespołu adw. Wiktor Kruk, podkreślając w swoim wystąpieniu, że Zespół Adwokacki Nr 2 w Rzeszowie poszczycić się może poważnymi osiągnięciami nie tylko w zakresie pracy zawodowej, ale również wychowawczo-dydaktycznej. W gronie członków tego Zespołu byli tacy znakomici adwokaci jak dr Jan Kubiczek, Stanisław Nusowicz, dr Emanuel Weinberg, Mieczysław Rachwał, Józef Winsch, Marian Lustig, Marian Szwał, Marian Konkol a z młodszej generacji — Krystyna Winsch-Augustynowicz, Emil Górnicki, Lech Świerczewski i inni, którzy autorytetem swoim i wieloletnią pracą zasłużyli na miano nieprzeciętnych członków palestry. Adwokaci Kubiczek, Nusowicz i Weinberg już nie żyją, niektórzy z nich, jak adw. Winsch, Lustig, Konkol, przebywają na emeryturze, a właśnie głównie oni kształtowali pierwsze formy uspołecznionej adwokatury

Długoletnim kierownikiem Zespołu był adw. Mieczysław Rachwał, zasłużony dla adwokatury tego regionu, znany działacz PTTK, wizytator i przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady przez wiele kadencji, który dzięki oso-

bistym staraniom uzyskał lokal dla Zespołu, jak również zadbał o jego wyposażenie.

Zespół wykształcił 17 aplikantów, z których kilku to obecni członkowie tego Zespołu.

Adw. Kruk, wymieniając nazwiska adwokatów oraz kreśląc działalność Zespołu, wspomniał o udziale tych adwokatów w pracach społecznych i pracach samorządu adwokatury rzeszowskiej. Na koniec oddał hołd zmarłym.

Zabierając głos wicedziekan Rady W. Grzegorzczak podkreślił, że historia Zespołu to jednocześnie obraz kształtowania się adwokatury rzeszowskiej w okresie XXV-lecia Izby rzeszowskiej. Mówca podziękował kierownikowi Zespołu za dobrą współpracę i za dotychczasowe osiągnięcia oraz przekazał na jego ręce tekst specjalnej uchwały podjętej przez Radę w związku z jubileuszem Zespołu, jak również upominek w postaci metalowego talerza z orłem piastowskim, stanowiący wyraz uznania Rady dla członków Zespołu i jego pracowników administracyjnych.

W toku obrad, które toczyły się przy tradycyjnej lampce wina, wspomniano trudny okres założenia Zespołu i jego działalność.

Obok członków Zespołu uczestniczył również w zebraniu były członek tego Zespołu, a obecnie emeryt adw. Marian Lustig, który przypomniał o życzliwej i przyjaznej atmosferze panującej w tym Zespole, a także nawiązał do współpracy z pozostałymi zespołami miasta Rzeszowa, a zwłaszcza z najstarszym Zespołem Izby, tj. Zespołem Nr 1 w Rzeszowie.

Członkom Zespołu, a w szczególności jego kierownikowi adw. Wiktorowi Krukowi, należą się słowa uznania za zorganizowanie tak przyjemnej uroczystości.

2. Nowy budynek dla Zes-

połu Adwokackiego w Kolbuszowej. Przed kilkoma tygodniami odbyło się uroczyste przekazanie Zespołowi Adwokackiemu w Kolbuszowej nowego lokalu, a właściwie budynku jednopiętrowego, położonego w bliskiej odległości od budynku Sądu. Budynek Zespołu został wzniesiony kosztem 800.000 zł, nie licząc kosztów związanych z wyposażeniem lokalu. Wprawdzie przekazanie tego obiektu członkom Zespołu Adwokackiego w Kolbuszowej nie miało charakteru szczególnie uroczystego, ale fakt, że Rzeszowska Rada Adwokacka znacznym wysiłkiem pieniężnym i materialnym doprowadziła do zrealizowania tak poważnej inwestycji, wskazuje na dużą prężność i prawidłową gospodarkę inwestycyjną organów samorządu adwokatury rzeszowskiej.

3. Udział członków Izby rzeszowskiej w radach narodowych. Przeprowadzone wybory do rad narodowych stopnia podstawowego wykazały, że popularność adwokatów członków Izby wśród społeczeństwa jest znaczna i że adwokaci mogą się legitymować dużymi osiągnięciami w dziedzinie pracy społecznej i politycznej. W wyniku dokonanych wyborów szereg adwokatów, jak również radców prawnych uczestniczy w charakterze członków bądź ich zastępców w działalności rad narodowych nie tylko stopnia podstawowego, ale również szczebla wojewódzkiego. Do rad stopnia podstawowego zostali wybrani następujący koledzy-członkowie naszej Izby:

1) adw. Tadeusz Jurkiewicz, Zespół Adwokacki Nr 1 w Jarosławiu (DPPP w Lubaczowie) — jako radny do Miejskiej Rady Narodowej w Lubaczowie, 2) adw. Władysław Mendys (emeryt) — jako radny i jednocześnie jako wiceprzewodniczący Miejskiej Rady Narodowej w Jaśle, 3) adw. Alojzy Mazur, członek Zespołu Adwokackiego Nr 1 w Sandomierzu — jako radny Prezydium Miejskiej Rady Narodowej oraz przewodniczący Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego, 4) adw. Stanisław Czerwiński, radca prawny — jako radny Miejskiej Rady Narodowej w Sandomierzu, 5) adw. Ludwik Ochwat — jako przewodniczący Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego w Jaśle, 6) adw. Rajmund Aschenbrenner, członek Zespołu Adwokackiego Nr 1 w Tarnobrzegu — jako radny Miejskiej Rady Narodowej w Tarnobrzegu, 7) adw. Roman Bojarczuk, członek Zespołu Adwokackiego Nr 1 w Sanoku — jako radny Miejskiej Rady Narodowej w Sanoku (po raz piąty), 8) adw. Franciszek Kowal, członek Zespołu Adwokackiego Nr 2 w Stalowej Woli — jako członek Wojewódzkiej Rady Narodowej w Tarnobrzegu.

Należy również odnotować fakt udziału w komisjach wyborczych do rad narodowych stopnia podstawowego adw. adw.: Piotra Blajera z Jarosławia, Andrzeja Bochenka z Rzeszowa, Jana Bieńkowskiego z Przemyśla i Ludwika Ochwata z Jasła.

adw. M. Cincio

Izba warszawska

1. Jak już podano poprzednio, dziekan Rady adw. Maciej Dubois przebywał w Berlinie w dniach od 30.V. do 3.VI. br. na zaproszenie Kolegium Adwokatów w Berlinie—stolicy NRD w związku z obchodami 25-lecia powstania tam Kolegium Adwokatów.

Na uroczystości przybyli dziekani (przewodniczący) organizacji adwokatów stolic europejskich krajów socjalistycznych.

W ramach uroczystości goście wzięli udział w konferencji organizacji partyjnej SED przy Kolegium Adwokatów